СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

15.02.2019                                                                                                            № 161

О внесении изменений в Положение «О

порядке передачи в концессию имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования Степанцевское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Степанцевское, Совет

народных депутатов, рассмотрев протест Вязниковского межрайонного

прокурора от 31.01.2019 № 2-1-2019, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение «О порядке передачи в концессию имущества,

находящегося в собственности муниципального образования Степанцевское»

(далее – Положение), утвержденное решением Советом муниципального

образования Степанцевское от 26.09.2013 № 176 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.5. Положения подпунктами следующего

содержания:

«7) объекты производства, первичной и (или) последующей

(промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции,

определенные согласно критериям, установленным Правительством

Российской Федерации;

8) объекты, на которых осуществляются обработка, накопление,

утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов;

9) объекты социального обслуживания граждан;

10) программы для электронных вычислительных машин (программы для

ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе государственные

информационные системы) и (или) сайты в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-

телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для

ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее -

объекты информационных технологий), либо объекты информационных

технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими

такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования

или осуществления иной деятельности, предусмотренной концессионным

соглашением (далее - технические средства обеспечения функционирования

объектов информационных технологий);

2

11) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных

единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с

объектами информационных технологий, и предназначенных для

автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов

формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации,

обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры

обработки данных).».

2. Удовлетворить протест Вязниковского межрайонного прокурора от

31.01.2019 № 2-1-2019.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете

«Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                 Е.В. Павлова